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Undervisningsministeriet. København, den 23. januar 1956. 

UNESCOs 9. ordinære generalforsamling vil blive afholdt i New Delhi i 
november홢december måned 1956. Det må antages, at konferencens varighed bliver 
ca. I måned. 

Siden 1952 har UNESCO kun afholdt ordinær generalforsamling hvert andet 
år, og 8. generalforsamling afholdtes i Montevideo i efteråret 1954. Den 9. generalfor- 
samling i New Delhi i 1956 skal foruden at tage stilling til UNESCOs virksomhed i 
perioden siden generalforsamlingen i Montevideo behandle og vedtage organisationens 
program og budget for de to år 1957 og 1958. Danmarks bidrag til UNESCO for disse 
to år må antages ikke at ville blive under I mill. kr., og også af denne grund er det 
ønskeligt, at man fra dansk side i den udstrækning, det er muligt, gør sin indflydelse 
gældende ved udformningen af programmet og budgettet. Det er derfor nødvendigt 
at udsende en delegation af passende størrelse, bl. a. fordi generalforsamlingen deles 
op i et betydeligt antal kommissioner og udvalg til behandling af det meget vidt- 
spændende og omfattende stof. 

De danske delegationer til UNESCOs generalforsamlinger har siden 1948 
haft 4 å 5 udsendte delegerede, hvorhos man i de år, i hvilke generalforsamlingen 
har været afholdt i Paris, har haft bistand fra embedsmænd ved den danske ambassade. 
Efter de indvundne erfaringer kan det ikke antages, at en mindre delegation kan 
deltage i konferencens arbejde på forsvarlig vis. 

Danmark er i indeværende valgperiode repræsenteret i UNESCOs forret- 
ningsudvalg (Executive Board) ved et personligt valgt medlem, professor, dr. phil. 
Jakob Nielsen. Professor Jakob Nielsen vil som medlem af forretningsudvalget få sin 
deltagelse i 9. generalforsamling betalt af UNESCO, og han vil 홢 i lighed med, hvad 
der var tilfældet ved den 8. generalforsamling 홢 samtidig kunne anmeldes som med- 
lem af den danske delegation. Professor Jakob Nielsen må dog i første række være til 
rådighed for de opgaver, som medlemsskabet af Executive Board medfører, og han 
vil derfor ikke kunne stille sin fulde arbejdskraft til rådighed for delegationsarbejdet. 

Det må anses for nødvendigt, at den danske delegation herudover kommer 
til at bestå af tre medlemmer. Dette svarer til antallet af delegerede på generalfor- 
samlingen i Montevideo, og det vil af saglige grunde være umuligt at sætte deltager- 
antallet lavere. 

Udgiften til udsendelse af tre delegerede til en konference af 35 dages varighed 
kan efter de nugældende rejseudgifter og diæter anslås til 33 000 kr. 

Det kan i denne forbindelse anføres, at den i 1952 gennemførte bestemmelse 
om kun at afholde ordinær generalforsamling hvert andet år har medført en væsentlig 
besparelse i udgiften til udsendelse af delegationer til UNESCOs generalforsamlinger. 

Under henvisning til det anførte skal man med finansministeriets tilslutning 
herved anmode det ærede finansudvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget - 
til finansloven for finansåret 1956-57 ,at ville fremsætte følgende ændringsforslag som 
stillet af undervisningsministeriet: 

Til § 20 XVIII. Danmarks bidrag til De Forenede Nationers organisation 
for undervisningsmæssige, videnskabelige og kulturelle spørgsmål. 
3. Rejseudgifter. 

Kontoen forhøjes med 33 000 kr. 
Det tilføjes, at deltagernes flyverejser foretages med SAS. 

JUL. BOMHOLT 
I P. Danneskiold-Samsøfc, 

Til folketingets finansudvalg. fg. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  


